
2012. gada 17. augusts Nr. 16 (542)  Nākamais numurs iznāks 7. septembrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 5.  lpp.4.  lpp.3.  lpp.

Augusta konferencē 
sveiks Salaspils 

labākos pedagogus

Atvērs resursu 
punktu Salaspils 

novada jauniešiem

AS „Latvijas 
dzelzceļš” remontēs 

Salaspils pārbrauktuvi

Salaspilī atkal 
notiek strītbola 

turnīrs
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Latvijas daba ir unikāla un krāšņa. Daugava, meži un gleznainas 
dabas ainavas, senču svētvietas un piļu drupas, muižas un muižu 
parki, pļavas, dzīvās dabas daudzveidība, kas Latviju padara 
pievilcīgu tuviem un tālākiem ceļotājiem, – tas viss ir sastopams 
tepat, mūsu novadā, Doles salā. 

Kad visi kopā sekojam līdzi olimpiskajām spēlēm, kad skatāmies 
un turam īkšķus par mūsu sportistiem – par Latvijas skrējēju, 
kas, iedvesmojusies no iepriekšējām olimpiskajām spēlēm, sāk 
trenēties un skriet maratonus, un iekļūst simts labāko skrējēju 
skaitā, par mūsu pludmales volejbolistiem, kas cīnās ar pasaules 
labākajām komandām un tiek pie uzvarām, kad redzam sportistu 
emocijas un to laimes mirkli, kad, lepni nesot savas valsts karo-
gu, pat spēcīgiem vīriem līst asaras, – tikai tad mēs saprotam cik 
svarīgi ir darīt to, kas tev patīk, kas tev padodas un ar ko tu cil-
dini savu valsti.

Tūrisma infrastruktūras attīstība 
Doles salā pavērs jaunas iespējas

9. augustā Daugavas muzejā 
domes vadības pārstāvji un 
speciālisti uz tikšanos bija aicinājuši 
Doles salas iedzīvotājus, lai vienotos 
par sadarbību tūrisma attīstības 
kontekstā. 

Salaspils novada Attīstības 
programmā tūrisma veicināšanai 
Doles salā ir atvēlēta īpaša nozīme. 
Doles salas dabas parks ietilpst 
Eiropas nozīmes aizsargājamo 
teritoriju tīklā „Natura 2000”, 
tomēr tas nenozīmē, ka tādēļ salai 
pieeja būtu liegta. Gluži otrādi 

– dabas parki ir teritorijas, kas 
pārstāv noteikta apvidus dabas 
un kultūrvēsturiskās vērtības, un 
ir piemērotas sabiedrības atpūtai, 
izglītošanai un audzināšanai. 
Engure, Ogres zilie kalni, Pape, 
Tērvete – arī tie ir daži no 42 Latvijas 
dabas parkiem, kurus mēs ikviens 
varam apmeklēt, protams, ievērojot 
zināmus nosacījumus un saudzīgi 
izturoties pret dabas un kultūras 
vērtībām. 

Tradicionāli tūristu iecienītākais 
objekts Doles salā ir Daugavas 

muzejs, pateicoties interesantajai 
ekspozīcijai, labiekārtotajai teri
torijai un pakalpojumiem. Šogad 
piedāvājumu papildina arī kuģīša 
satiksme no Rīgas. Jaunais maršruts 
sevi pārliecinoši pieteicis tūrisma 
pakalpojumu klāstā un šobrīd 
operatori domā, kā to „apaudzēt” 
ar papildus iespējām. 

Tomēr tās ir iespējas, ko 
piedāvā Rīgas uzņēmēji, bet mūsu 
pašvaldības vadības mērķis ir rosināt 
novada iedzīvotājus izmantot esošo 
tūrisma potenciālu savā un novada 
attīstības labā. Lai to īstenotu, 
vispirms ir nepieciešama labā griba 
un idejas. 

Tūrisma infrastruktūras attīstīšana 
Doles salā, pēc vietējo iedzīvotāju 
domām, ir medaļa ar divām pusēm. 

Pazemināta stadiona un sporta zāļu nomas maksa 
atbalstāmajām Salaspils novada sporta organizācijām

Un tā arī mēs, Sporta komisija, 
uzklausot Salaspils novada sporta 
organizācijas, šajā vasarā sasaucām 
vairākas sēdes un spriedām par īres 
maksas atcelšanu vai tās noteikšanu 
simboliskā apmērā, lai ar šādu rīcību 
atbalstītu reālu darbu un dotu 
ieguldījumu Salaspils atbalstāmo 
sporta organizāciju pastāvēšanai 
un attīstībai, un nodrošinātu jaunos 
salaspiliešus ar iespēju nodarboties 
ar sportu savā brīvajā laikā. 

Jau šobrīd pašvaldība 
atbalsta Salaspils novada sporta 
organizācijas un individuālos 
sportistus, izvērtējot to darbību 
un sasniegumus, piemēram, biedrī
bām, kas organizē regulāras sporta 
nodarbības bērniem un jauniešiem, 
un iesaistās sporta pasākumu 
organizēšanā Salaspils novadā, 
piešķir finansējumu līdz 600 latiem 
gadā. Šī nauda tiek tērēta inventāra 
iegādei, sacensību dalības maksu 
segšanai, transportam u.tml.

Pēc klubu sniegtajiem datiem 
nozīmīgu izdevumu daļu veido telpu 
un sporta laukumu nomas maksa. 
Piemēram, sporta klubs „Kengaros” 
šā gada vasaras mēnešos par 
stadiona izmantošanu jau ir 
samaksājis 360 latus, bet sporta 
zāles īre ziemā, kad vienlaicīgi var 
trenēties tikai viena bērnu grupa, 
izmaksā ap 200 latiem mēnesī. 

Jāņem vērā apstāklis, ka ne visi 
vecāki var atļauties īstenot savu 

bērnu vēlmes nodarboties ar sev 
tīkamu sporta veidu, jo, lai izaugtu 
par izcilu sportistu, ir jāiegulda ne 
tikai ļoti atbildīgs darbs, bet arī lieli 
finanšu līdzekļi.

Jūlijā tiku uzaicināta uz vecāku 
sapulci futbola klubā „Kenga
roos”. Jāteic, ka izskatīt un risināt 
jautājumu par nomas maksas 
samazināšanu sākotnēji ierosināja 
tieši futbola kluba „Kengaroos” 
treneris A. Benskis, lai veicinātu 
un atbalstītu Salaspils bērnu un 
jauniešu fizisko aktivitāti.

Sapulcē klubā „Kengaroos” 
tika spriests par nomas maksas 
samazināšanu no septembra. 
Rezultātā tapa deputātiem 
adresēta, vecāku parakstīta 
vēstule, kurā uzsvērts: „Lēmums 
par nomas maksas samazināšanu 
ir Jūsu investīcija Salaspils bērnu 
un jauniešu fiziskajā attīstībā un 
nākotnē.” Nodot šo vēstuli Sporta 
komisijai un domes deputātiem 
kluba „Kengaroos” vecāki uzticēja 
pārstāvei Ilzei Eglītei.

Sporta komisijas sēdē par nomas 
maksas jautājumu notika plaša 
diskusija, kurā piedalījās arī domes 
deputāti E.Miķelsons, M. Rogals, 
G. Volodins un priekšsēdētājs  
R. Čudars. 

„Redzu, ka jautājums par sporta 
biedrībām tiek risināts un pašvaldī
bas attieksme nav vienaldzīga. Tāpat 
ceru, ka akmens būs izkustējies un 

nomas maksas tiks pazeminātas. Es 
esmu uzklausīta un arī sadzirdēta, 
un tas arī bija mans mērķis,” 
diskusijas noslēgumā atzina vecāku 
pārstāve I. Eglīte. 

Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs R. Čudars ierosināja 
nomas maksas samazināšanas 
jautājuma risināšanu nekavējoties 
nodot domes kompetencē.

7. augustā Andreja Svilāna 
vadītajā Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu 
komitejā šis jautājums tika 
izskatīts un atbalstīts, virzot uz 
domes sēdi lēmuma projektu par 
nomas maksas samazinājumu 
atbalstāmajām Salaspils novada 
sporta organizācijām. 

8. augusta domes sēdē, 

deputātiem vienbalsīgi balsojot 
„par”, tika izdarīti grozījumi 
2011. gada 29. jūnija domes 
lēmumā „Par pašvaldības iestādes 
„Salaspils bērnu sporta skola” 
lietošanā esošo sporta telpu un 
objektu nomas un pakalpojumu 
maksas apstiprināšanu”, samazinot 
nomas maksu atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta 
organizācijām nodarbībām ar bērnu 
un jauniešu grupām par vairāk kā 
70 procentiem.

Gribu izteikt lielu paldies 
vecākiem, kas ir tik ļoti ieinteresēti 
savu bērnu daudzpusīgajā attīstībā, 
nodarbinātībā un nākotnē, un ceru 
arī uz turpmāku sadarbību dažādu 
jautājumu apspriešanā. Paldies 
visām sporta biedrībām, kas, aktīvi 
darbojoties, cildina Salaspils vardu, 
un ceru uz sadarbību un tikšanos, 
kopīgi sportojot. Uzņemiet spēku 
un enerģiju, pavadot šīs vēl brīvās 
nedēļas pirms jaunā mācību gada 
uzsākšanas.

Ar cieņu,
priekšsēdētaja otrā 

vietniece, Sporta komisijas 
priekšsēdētaja M. Caune 

turpinājums 2. lpp.

Pakalpojuma veids Iepriekš 
Ls/stundā

Jaunā nomas 
maksa Ls/stundā

Salaspils sporta skolas stadions Rudzu ielā 2
½ centrālā futbola laukuma izmantošana 10,00 2,50
¼ centrālā futbola laukuma izmantošana (ja tajā pašā laikā tiek iznomāta arī 
otra laukuma ceturtdaļa)

6,00 1,50

Sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada sporta organizācijām 7,00 2,00
Sporta skola Līvzemes ielā 22
Sporta zāles izmantošana 7,00 2,00
½ sporta zāles izmantošana 4,00 1,00
Vidusskolas
Salaspils 1. vidusskolas sporta zāle 7,00 2,00
Salaspils 2. vidusskolas sporta zāle 7,00 2,00

Salaspils sporta skolas stadiona Rudzu ielā 2, sporta zāles Līvzemes ielā 22 un vidusskolu sporta zāļu nomas un pakalpo
jumu izcenojumi atbalstāmajām Salaspils novada sporta organizācijām nodarbībām ar bērnu un jauniešu grupām

Atgādinām, ka atcelta nomas maksa par pludmales volejbola laukuma izmantošanu stadionā, Rudzu ielā 2. Vairāk 
informācijas pa tālr. 29785787.

Dolēniešu ieteikumus uzklausa Attīstības daļas vadītājs Ansis Grantiņš un domes 
izpilddirektors Andrejs Jaunkalns.

Malda Caune un treneris Aleksandrs Benskis kopā ar kluba “Kengaroos” jauna-
jiem sportistiem.



2  PIEKTDIENA, 17. augusts, 2012
Salaspi ls

Vēstis

8. augusta kārtējā domes sēde

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā jūlijā:
Reģistrēti: 14 jaundzimušie – 8 zēni un 6 meitenes:
Ļera, Ričards, Maksims, Daniela, Arta, Liana, Gļebs, Sandra, 
Rodrigo, Artūrs, Eduards, Adrians, Valerija, Rolands.
Reģistrētas laulības: 21 

Mūžībā aizgājuši:

Kručins Ivans (21.09.1934.30.06.2012.)
Lisenoks Genādijs (13.09.1927.30.06.2012.)
Lobinceva Pelageja (11.10.1920.07.07.2012.)
Tauriņš Jānis (31.07.1935.06.07.2012.)
Jurginsons Nikolajs (14.01.1938.10.07.2012.)
Smorodina Tamāra (29.12.1946.13.07.2012.)
Loce Leontīne (30.03.1930.15.07.2012.)
Pelše Monika (08.06.1934.20.07.2012.)
Reinis Broņislavs (06.05.1935.23.07.2012.)
Kostenko Ņina (16.04.1936.23.07.2012.)
Ļaksa Vaclavs (28.09.1931.24.07.2012.)
Ivanova Agafija (04.07.1925.25.07.2012.)
Šubina Anna (23.01.1936.25.07.2012.)
Mihailova Jekaterina (18.02.1926.29.07.2012.)

Apstiprināts Salaspils novada domes 
2011. gada Publiskais pārskats – doku
ments, kas sniedz pašvaldības faktiski 
sasniegto rezultātu salīdzinājumu ar 
darbības stratēģijā un plānos noteik
tajiem rīcības virzieniem un uzdevu
miem.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Āra vingrošanas iekārtas elementu 
piegāde un uzstādīšana Salaspils spor
ta skolas stadionā” saskaņā ar iepir
kuma specifikāciju, kurā paredzēts 
uzstādīt daudzfunkcionālu zviedru 
sienu, līdztekas, vingrošanas apļus, 
pievilkšanās stieni u.c. ierīces.

Apstiprināta iepirkuma komisija 
šādā sastāvā:

 komisijas priekšsēdētāja – Anita 
Trumpe;

 komisijas locekļi – Malda Caune, 
Laura Puķe.

Dome pilnvaro Salaspils novada 
domes priekšsēdētāju Raimondu Čudaru 
parakstīt Vienošanos pie 2010. gada 
9. aprīļa nekustamā īpašuma Lāčplēša 
ielā 24, Rīgā (bijusī Rīgas rajona pado
me) telpu nomas līguma. Telpu nomas 
līgums noslēgts starp Rīgas reģiona 
18 pašvaldībām kā kopīpašniekiem no 
vienas puses un SIA „EGO projekts” 
no otras puses par minētā nekustamā 
īpašuma iznomāšanu SIA „EGO pro
jekts”, un ir spēkā līdz 2013. gada 
9. aprīlim. 

Precizēts Salaspils novada domes 
2012. gada 16. maija lēmums 
„Par pašvaldības līdzfinansējumu 
tehniskās dokumentācijas sagata
vošanai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Salaspilī, Enerģētiķu ielā 5 un 
Miera ielā 17 energoefektivitātes 
paaugstināšanai”, ar kuru nolēma 
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
tehniskās dokumentācijas sagatavo
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Salaspilī, Enerģētiķu ielā 5 un Miera 
ielā 17 (katrai mājai nepārsniedzot Ls 
2000,00) energoefektivitātes paaugsti
nāšanai. Uzsākot projektēšanas un 
energoaudita piedāvājumu apkopo
šanu, dzīvojamās mājas Enerģētiķu 
ielā 5, Salaspilī, dzīvokļu īpašnieki 
informēja, ka atsakās no iespējas veikt 
renovāciju. Dome atcēlusi lēmuma 
daļu, kas paredzēja finansējuma 
piešķiršanu šai mājai.

Dome nolēmusi pieņemt SIA 
„Adverto” ierosināto SIA „Tele Tower” 
būvniecības ieceri mobilo saka
ru bāzes stacijas būvniecībai zemes 
īpašumā “Guntiņas1”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā un atļaut 
SIA „Tele Tower” kā pasūtītājam 
uzsākt mobilo sakaru bāzes stacijas 
būvprojektēšanu.

Izbeigtas lietošanas tiesības 7 zemes 
gabaliem Salaspils pilsētas un lauku 
teritorijā, 6 pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošie zemes gabali iznomāti 
to līdzšinējiem lietotājiem.

Noteikts par pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemi zemes gabals 
Egļu ielā, Salaspilī, Salaspils novadā. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.217 “Noteikumi par 
pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai 
un attīstībai piešķirto mērķdotāciju”, 
zemes gabals Egļu ielā, Salaspilī, 
ir iekļauts pašvaldības ielu un ceļu 
sarakstā.

Dome nosaka par Salaspils novada 
domei piekrītošām zemes vienībām 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai 
– administratīvās teritorijas 
labiekārtošanai un sanitārās tīrības 
nodrošināšanai:

• neapbūvētu zemes vienību  
8900 kv.m. platībā, kas atrodas 
līnijbūvju teritorijā un saskaņā ar ielu 
un ceļu sarakstu ir pašvaldības ceļa C
32, „Rīgas HES Spēlmaņi”, daļa;

• zemes vienību, kas atrodas uz 
bijušā īpašuma „Kalnapieraiņi”, un 
piešķirt minētajam zemes gabalam 
adresi Miera iela 30 k2

Dome iekļauj 4 atsevišķas zemes 
vienības, kas atrodas līnijbūvju 
teritorijā un saskaņā ar ielu un ceļu 
sarakstu veido pašvaldības ceļa C
1, „KrustkalniAnnuškaMuzejs (Doles 
ceļš)” trasi, viena nekustamā īpašuma 
sastāvā un piešķir tam nosaukumu 

„KrustkalniAnnuškaMuzejs (Doles 
ceļš)”, Salaspils pagasts, Salaspils 
novads. 

Nolemts piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
par Salaspils novada teritorijā eso
šiem īpašumiem no deviņām 
privātpersonām.

Dome piekrīt par piecu Salaspils 
novadā strādājošo uzņēmumu 
nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
samaksas kārtību, neuzsākot pret 
tiem nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda bezstrīdus piespiedu izpildi līdz 
noslēgtās vienošanās par nekustamā 
īpašuma parāda nomaksas termiņiem 
izpildi vai tās spēka zaudēšanai. 

Izskatot iedzīvotājas iesniegumu, 
kurā viņa apstrīd pašvaldības iestādes 
„Salaspils novada sociālais diene
sts” lēmumu par atteikumu piešķirt 
trūcīgas ģimenes statusu un pabalstu 
medikamentu apmaksai, atstāts spēkā 
Sociālā dienesta lēmums „Par pabalstu 
medikamentu apmaksai” un lēmums 
„Par statusa piešķišanu un pabalstu 
medikamentu apmaksai”, kas pama
tots ar faktu, ka ģimenei nav piešķirts 
trūcīgās ģimenes statuss, tādējādi 
iesniedzējs nepieder to personu kate
gorijai, kurai ir tiesības pretendēt uz 
pabalstu medikamentu apmaksai.

Anulētas 4 privātpersonu ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu „Ezerdruvās1” 

un Rīgas ielā 12, pagarināts sociālo 
dzīvojamo telpu īres termiņš uz laiku 
sešām privātpersonām.

Pēc īrnieces vēlēšanās lauzts 
dzīvojamo telpu īres līgumu ”Zeltiņos
15”, Salaspils pag., Salaspils novadā.

Apstiprināta ceļa zīmju izvietojuma 
shēma pie pašvaldības PII “Atvasīte”, 
atcelts Salaspils novada domes 
2012. gada 30. maija lēmums „Par 
ceļa zīmju izvietošanu Daugavmalā, 
Saulkalnē” un apstiprināta ceļa zīmju 
izvietojuma shēma Saulkalnē, izvieto
jot ceļa zīmi Nr. 522 „Stāvēt aizliegts 
zona” ar papildus plāksni „Izņemot 
ar pašvaldības atļaujām” un ceļa 
zīmi Nr. 523 „Stāvēt aizliegts zonas 
beigas”.

Dome nolemj par zemesgaba
lu domājamo daļu atsavināšanu par 
labu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Nometņu ielā 44, Nometņu ielā 
48 un Rudzu ielā 12 k1 dzīvokļu 
īpašniekiem.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
„Par pašvaldības iestādes „Salaspils 
bērnu sporta skola” lietošanā esošo 
sporta telpu un objektu nomas un 
pakalpojumu maksas apstiprināšanu” 
un lēmumā „Par pašvaldības īpašumā 
esošo nomājamo ēku, būvju (vai to 
daļu), nomas termiņu un minimālās 
nomas cenas apstiprināšanu”. Vairāk 
par lēmumu – 1. lappusē.

A/S „Latvijas dzelzceļš” 
informē, ka sakarā ar dzelzceļa 
pārbrauktuves remonta 
nepieciešamību iecirkņa Rīga
Krustpils 19.kilometrā (Salaspils 
pilsēta, Rīgas iela, autoceļš 
V57), tā būs slēgta autotrans
porta kustībai no piektdienas, 
24.augusta plkst. 21.00 līdz 
pirmdienai, 27.augustam. 
plkst. 20.00.

Salaspils novada dome 
saskaņojusi pārbrauktuves 
remontdarbus ar nosacījumu, 
lai laikā plānā tiktu iekļautas 
izejamās dienas, kad auto
transporta kustība ir mazāk 

Pamatojoties uz AS „Latvijas Gāze” 2012. gada 10. augustā 
publicēto paziņojumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr. 126 (4729) 
par dabasgāzes tirdzniecības gala tarifiem, lietotājiem ar dabasgāzes 
gada patēriņu virs 25 tūkst. nm3. 2012. gada augustā pie dabas 
gāzes tirdzniecības cenas līdz 230 Ls/tūkst.nm3, tiks piemērots šāds 
siltumenerģijas realizācijas gala tarifs:

• Salaspilī– 44,12 Ls/MWh (bez PVN); 
• Saulkalnē– 46,66 Ls/MWh (bez PVN).
SIA „Salaspils siltums” ir 5. lietotāju grupā, dabasgāzes iepirkuma 

cena ir 281,10 Ls/tūkst.nm3.
Valdes locekle I. BērziņaVeita

Viena no tām: salā kā Dabas parkā 
nepieciešams saglabāt tīru vidi, 
mieru un klusumu un, protams, 
privātīpašumu drošību. Tomēr jau 
šobrīd gan Dabas aizsardzības 
plānā, gan Attīstības programmā 
tūrismam piešķirta īpaša 
nozīme. Doles sala ir salīdzinoši 
mazapdzīvota, un tas nozīmē salas 
kā dzīves vietas ekskluzivitāti, kas 
daļai iedzīvotāju dzīves dārdzības 
dēļ kļūst teju neiespējama. No otras 
puses – tūristu skaita palielināšanās 
un tiem domātu ērtību piedāvājums 
radītu priekšnosacījumus Doles 
salas dzīves vides un ekonomiskās 
situācijas uzlabošanai. Vietas 
kempingiem, telšu un peldvietas 
ar ūdenssporta piedāvājumu, 
mājražojumu tirgošana sniegtu 
salēniešiem iespēju gūt papildus 
ienākumus. Tūristu pieplūdums ar 
laiku ļautu paplašināt sabiedriskā 
transporta u.c. pakalpojumu 
klāstu, ko labprāt izmantotu arī 
vietējie iedzīvotāji.

Jautājums, kas rūp salas 
iedzīvotājiem, ir ceļi. Šī 
infrastruktūras sadaļa ir vienlīdz 
svarīga gan pašiem dolēniešiem, 
gan arī potenciālajiem tūristiem. 
Sapulces dalībnieki gan vienprātīgi 
atzina, ka pašvaldības ceļu 
uzturēšana salā pēdējos gados 
ir krietni uzlabojusies. Domes 
izpilddirektors A.Jaunkalns 
informēja par šogad vēl darāmajiem 
darbiem un turpmākajiem plāniem 
Attīstības programmas ietvaros. 
Gluži saprotama ir iedzīvotāju 
vēlme, lai ziemā, tīrot sniegu uz 
pašvaldības ceļiem, tiktu iztīrīti 
arī privātie piebraucamie ceļi, 
kas vietām ir pat 500 metrus 
gari. Diemžēl pašvaldība šādu 
pakalpojumu privātīpašumos 
sniegt ne tikai nedrīkst, bet arī 
nespētu, jo laikā, kad intensīvi 
snieg, pirmkārt ir jātīra augstākas 
prioritātes ceļi un ielas, kur ir 
vislielākais satiksmes blīvums. Lai 
palīdzētu iedzīvotājiem risināt 
„sniega” jautājumu, Komunālā 
dienesta vadītājs Zigmārs Zeimulis 
piedāvāja sagādāt informāciju 
par iespējām piesaistīt tehnikas 
vienības no zemnieku saimniecībām 
tieši privāto ceļu tīrīšanai, bet 
salas iedzīvotājiem tad atliktu 

vienoties par šāda pakalpojuma 
izmantošanas kārtību. 

Svarīga problēma ir atkritumu 
savākšana, jo papildus konteineri 
ir nepieciešami arī tūristu biežāk 
apmeklētajās vietās. Iedzīvotāji 
dalījās pieredzē par to, ka katru 
gadu Lielās talkas laikā salā tiek 
savākts liels daudzums sadzīves 
atkritumu. Tomēr te ir jāmin arī 
labā ziņa – drīzumā Doles salā 
būs atkritumu šķirošanas laukums, 
kuru varēs izmantot ne tikai salas 
viesi, bet arī vietējie iedzīvotāji 
sašķirotus atkritumu (plastmasu, 
stiklu) varēs par velti izmest 
šajā laukumā, tā samazinot 
mājsaimniecības izmaksas par 
atkritumu apsaimniekošanu. Arī 
šī iespēja apliecina, ka tūrisma 
infrastruktūras attīstīšana ceļ 
vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Galvenā tēma, par kuru ar 
dolēniešiem vēlējās runāt domes 
pārstāvji, ir nesen izveidotais 
velomaršruts. 

Ikvienā jaunā lietā, lai cik arī 
veiksmīgi tā būtu izplānota uz 
papīra, nepieciešamie uzlabojumi 
vislabāk parādās, to īstenojot 
dzīvē. 

Doma par piedāvājumu 
riteņbraucējiem Doles salā pastāv 
jau sen, savulaik esot bijusi pat 
iespēja nomāt velosipēdus. Pirms 
dažiem gadiem sadarbībā ar 
„Latvijas valsts mežiem” Doles 
salas dabas parkā tika izveidotas 
velotakas un atpūtas vieta, savukārt 
pagājušajā gadā jau dzima ideja 
par marķētu velomaršrutu izstrādi, 
kuros tiktu iekļauta arī Doles 
salas kultūrvēstures pieminekļu 
apskate. Sākotnēji šo velomaršrutu 
varētu izmantot tūristi ar saviem 
divriteņiem, bet ar laiku plānots 
Doles salā organizēt arī velonomu. 

Kā izrādījās, velomaršrutu 
izmantošanu apgrūtina apstāklis, 
ka daži kultūrvēstures objekti 
atrodas privātās teritorijās un 
piekļuve tiem ir ierobežota, tāpēc 
sanāksmes laikā pašvaldības 
pārstāvji atvainojās visiem, kam 
jaunais piedāvājums ir radījis 
zināmas neērtības. To saimnieku 
īpašumos, kuri kategoriski atsakās 
laist ceļotājus pie apskates 
objektiem, norādes tiks noņemtas, 
bet pārējiem pašvaldība piedāvās 
abpusēji izdevīgu sadarbību. 

„Protams, sākotnēji var 
šķist, ka Doles salas iedzīvotāji 
pretojas tūrisma attīstībai, tomēr 
individuālās sarunās izrādījās, ka 
tā nebūt nav: daļa iedzīvotāju šajā 
jomā redz iespējas un labprāt piekrīt 
dialogam ar pašvaldību, piedāvājot 
savus variantus par kultūrvēstures 
objektu apsaimniekošanu un 
pakalpojumu sniegšanu tūristiem. 
Idejas ir visdažādākās – vizināšana 
ar laivām, sporta laukumu 
izmantošana, Doles salas mājas 
lapas izveidošana u.tml.. Tuvākā 
mēneša laikā mēs tiksimies ar šiem 
cilvēkiem individuāli un noslēgsim 
vienošanos par sadarbību, 
piemēram, palīdzēsim nopļaut 
zāli pie apskates objektiem vai 
veikt citus apsaimniekošanas 
darbus. Nākamā gada budžetā 
domāsim par mikrodotācijām 
uzņēmējdarbības atbalstam, vides 
sakopšanai. Galvenais, lai būtu 
idejas. Ja tādas ir, tad var domāt 
par realizēšanu ar pašvaldības vai 
Eiropas fondu finansiālo atbalstu,” 
par tālākās darbības plāniem 
stāsta Attīstības daļas vadītājs 
Ansis Grantiņš. 

Doles sala atrodas ideālā 
vietā – tā ir tuvu Rīgai, bet tajā 
pašā laikā te nenokļūst jebkurš 
garāmbraucējs, tātad, tā ir 
pasargāta no masu tūrisma. Radot 
jaunus piedāvājumus tūristiem, ar 
cenu politiku var atsijāt tieši to 
segmentu, kurā ietilpst kulturāli 
un „zaļi” domājoši cilvēki un 
kas ir gatavi maksāt vairāk par 
laiku šajā klusajā vidē, tomēr 
tūrisms nav iespējams arī bez 
laipniem un enerģiskiem vietējiem 
iedzīvotājiem.

Sapulcē piedalījās arī tūrisma 
nozares speciālistes no augstskolas 
„Turība”, kas atzina: „Ir lieliski, ka 
pašvaldība aicina iedzīvotājus uz 
sarunu. Ir loģiski, ka katram ir 
savas intereses: viens vēlas šeit 
dzīvot kā agrāk – klusumā un 
mierā, bet cits labprāt izmantotu 
jaunās iespējas, jo vēlas, lai šī 
vieta attīstītos un pēc trīsdesmit 
gadiem tieši te, nevis ārzemēs, 
dzīvotu arī mazbērni. Vieta bez 
attīstības lēnām nomirst. Šobrīd 
ir īstais laiks, pašvaldībai un 
vietējiem iedzīvotājiem vienojoties 
par nosacījumiem, strādāt 
labklājībai.” 

Tūrisma infrastruktūras attīstība 
Doles salā pavērs jaunas iespējas
turpinājums no 1. lpp.

intensīva. 
Sagaidāms, ka remontdar

bu rezultātā pārbrauktuves 
braucamās daļas seguma 
kvalitāte uzlabosies, tādejādi 
pieaugs braukšanas ātrums uz 
tās un palielināsies pārbrauktuvi 
šķērsojušo transporta līdzekļu 
skaits. 

Salaspils novada dome aicina 
iedzīvotājus remontdarbu laikā 
plānot dzelzceļa šķērsošanu, 
izmantojot Dārziņu pārbrauktuvi 
un Rīgas apvedceļu (Baltezers – 
Saulkalne).

Gājējiem pārbrauktuves 
šķērsošana netiks ierobežota.

AS „Latvijas dzelzceļš” 
remontēs Salaspils 
pārbrauktuves braucamo daļu

Par siltumenerģijas tarifu augustā



3 PIEKTDIENA, 17. augusts, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Novembrī, Latvijas republikas proklamēšanas gadadienas 
svinību laikā titulu “Goda salaspilietis” atkal saņems mūsu 
izcilākie novadnieki. Tituls tiks piešķirts par nozīmīgu 
darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, 
tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā 
un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības 
attīstībā personām, kuru dzīves vai darba vieta ir šobrīd 
vai ir bijusi Salaspils novada pašvaldības teritorijā. 

3. septembrī:
1. vidusskola – plkst. 10.00 skolas pagalmā
2. vidusskola – plkst. 9:00 pie kultūras nama „Enerģētiķis”
PII „Saime” – plkst. 9.30
PII „Daugaviņa” – plkst. 10.00
PII „Ritenītis” – plkst. 11.00
PII „Jāņtārpiņš” – plkst. 11.00
PII „Atvasīte” – plkst. 10.00
PII „Saulīte – plkst. 9.30 
3. septembrī jauno mācību gadu uzsāk 
arī Salaspils sporta skola

4. septembrī:
Mūzikas un mākslas skolā – plkst. 16.00
Sekmīgu un panākumiem bagātu jauno mācību gadu!

Arī jaunajā mācību gadā 
Salaspils novada lauku teritorijā 
dzīvojošos skolēnus uz skolām 
un no tām vedīs pašvaldības 
autobusi. 

Līdz 31.augustam Apmeklētāju 

Salaspils veselības centrs  
ir saņēmis pašvaldības 
dotāciju 30 tūkst. latu 
apmērā jauna lifta izbūvei.

15. augustā sāksies vecā, 1979.
gadā ierīkotā lifta demontāža. 
Plānots, ka jaunā lifta 
uzstādīšanas darbi noslēgsies 
15. oktobrī.Vecā lifta darba laiks 
bija ierobežots, jo sliktā tehniskā 
stāvokļa dēļ  tam bija vajadzīgs 
liftnieks, bet tā pakalpojumus 
nebija iespējas  nodrošināt 
visu iestādes darba laiku. Tad 
radās situācijas, kad, piemēram,  
plkst. 18.00 pie pacientiem ar 
traumām, kas gaidīja garā rindā 
pie rentgena kabineta, ieradās 
sirmā liftniece, lai informētu, 
ka lifta darba laiks diemžēl bei

Lai regulāri informētu iedzīvotājus par savu darbību 
un centralizētās apkures aktualitātēm Salaspils novadā,  
SIA „Salaspils Siltums” nolēma izveidot savu mājas lapu 
www.salaspilssiltums.lv. Neraugoties uz to, ka darbs pie 
mājas lapas uzlabošanas vēl turpinās, tā jau ir pieejama un 
tajā var atrast šādu informāciju:

„Salaspils Siltumam” jauna interneta mājas lapa

1. Sadaļā Aktualitātes infor 
mēsim par svarīgām lietām 
– publicēsim spēkā esošos 
siltumenerģijas tarifus, kuri ir 
atkarīgi no dabas gāzes tarifa; 
apkures sezonas laikā te varēs 
redzēt āra gaisa temperatūras 
grafikus, jo no gaisa temperatūras 
atkarīgs siltumenerģijas patēriņš 
mājās; ievietosim arī citu aktuālu 
informāciju, piemēram, kas 
notiek, ja mājas apsaimniekotājs 
nepilda savas saistības pret SIA 

„Salaspils Siltums” un kad var 
tikt pārtraukta siltumenerģijas 
padeve mājai.

2. Sadaļā Par uzņēmumu –  
īss uzņēmuma darbības apraksts.

3. Sadaļā Tarifi var iepazīties 
ar siltumenerģijas un dabas 
gāzes tarifiem sākot no 
2008. gada, SPRK lēmumiem 
par tarifu apstiprināšanu, kā arī 
ar metodiku, pēc kuras tarifi tiek 
aprēķināti.

4. Sadaļā Klientiem, atro

dot tabulā savu mājas adre
si, iedzīvotāji var redzēt, ar ko 
mājai ir noslēgts līgums par 
siltumenerģijas piegādi, un 
katru mēnesi pēc 10. datu
ma publicēsim mājas mēneša 
siltumenerģijas patēriņu (MWh). 
Sareizinot to ar siltumenerģijas 
tarifu, varēsiet redzēt, cik jūsu 
māja maksā par siltumenerģiju 
katru mēnesi. 

5. Sadaļā Publikācijas ievie
totas publikācijas avīzēs un TV 
par SIA „Salaspils Siltums” un 
raksti, kurus „Salaspils Siltums” 
ir publicējis avīzēs. Šeit esam 
ievietojuši arī Rīgas enerģētikas 
aģentūras brošūru, kur ir 
aprakstītas siltumenerģijas 
patēriņa regulēšanas un maksas 

aprēķināšanas metodes.
6. Sadaļā Plānotie remont-

darbi ir ievietots saraksts ar dar
biem, kurus „Salaspils Siltums” 
ir ieplānojis veikt tuvākajā laikā 
vai veic pašreiz un nav vēl 
pabeidzis. 2012. gada 1. jūnijā 
uzņēmums uzsāka 7 MW šķeldas 
katla būvniecību, un mājas lapā 
mēs ik pa laikam ievietosim foto 
attēlus, kur visi varēs sekot līdzi, 
kā noris celtniecības darbi.

7. Sadaļā Iepirkumi un kon-
kursi var iepazīties ar uzņēmuma 
izsludinātajiem konkursiem un 
iepirkumiem – kādā stadijā tie 
atrodas, kas ir uzvarētājs un par 
kādu summu tiks veikts iepir
kums.

8. Sadaļā Normatīvie doku

menti publicēsim svarīgākos 
likumdošanas aktus, kurus 
jāievēro siltumenerģijas patē
rētājiem un piegādātājiem.

9. Sadaļā Kontakti var atrast 
uzņēmuma rekvizītus, darba 
laiku, tālruņu numurus.

10. Sadaļā Pakalpojumi ir 
norādīts, kādus papildus mak
sas pakalpojumus sniedz SIA 
„Salaspils Siltums”

11. Sadaļā Biežāk uzdo-
tie jautājumi pēc iespējas ātri 
sniegsim atbildes uz tēmām, 
kuras iedzīvotājiem ir svarīgas 
vai neskaidras. 

SIA „Salaspils Siltums” 
valdes locekle 

Ina BērziņaVeita

Pacientu ērtībām 
izbūvēs jaunu liftu

dzies, biežāk gan tomēr uzgai
dot „smagākos gadījumus” un 
novizinot lejā. 

Salaspils veselības centra direk
tore Vita Upmane stāsta: „Vecais 
lifts ir absolūti nolietojies. Tam ir 
divi lieti trūkumi. Pirmkārt, sliktā 
tehniskā stāvokļa dēļ  vajadzīgs 
liftnieks, bet Veselības centram 
nav iespēju no sava budžeta 
nomaksāt 12 stundu darba dienu. 
Otrkārt, lifta sliktais tehniskais 
stāvoklis prasīja papildus izde
vumus, jo vairākas reizes mēnesī 
mums vajadzēja veikt remon
tus vai saukt avārijas dienestu. 
Gadījās, kad lifts apstājās starp 
stāviem, aizbrauca uz nepareizo 
stāvu vai arī pats uzsāka gaitu, 
kas varēja radīt draudus cilvēku 

veselībai un dzīvībai.” 
Jauno liftu Veselības cen

tra apmeklētāji varēs izmantot 
bez palīdzības no malas un visu 
iestādes darba laiku – no 8.00 
līdz 20.00. 

V. Upmane: „Sadarbībā ar 
Sociālo dienestu risināsim arī 
jautājumu par pacientiem 
ar īpašām vajadzībām, kas 
pārvietojas ratiņkrēslos. Būvdarbu 
laikā šie pacienti, varēs nokļūt 
augšējos stāvos pa trepēm ar 
speciāli šim nolūkam domāta 
aprīkojuma palīdzību, iepriekš 
sazinoties ar Veselības centru.

Esam padomājuši arī par dar
binieci, kas līdz šim pildīja liftnie
ka darbu – viņa turpmāk veiks 
garderobistes pienākumus.” 

Skolēnu vecāku ievērībai!
apkalpošanas centrā, Līvzemes 
ielā 8, tiek gaidīti Salaspils nova
da lauku teritorijā dzīvojošo 
bērnu vecāku iesniegumi. 

Pieteikumā nepieciešams 
norādīt skolu, klasi, skolēna 

dzīves vietu un pieturvietu, kā 
arī vecāku kontaktinformāciju, 
lai pašvaldības speciālisti 
nepieciešamības gadījumā varētu 
precizēt datus. Papildinformācija 
pa tālruni 67981011.

Jaunā mācību gada  
atklāšana Salaspils novada
izglītības iestādēs

Pieteikt pretenden
tu titula “Goda salaspilietis” 
piešķiršanai ir tiesīgi Salaspils 
novada domes deputāti, 
Salaspils novada pašvaldības 
iestāžu un kapitālsabiedrību 
vadītāji, sabiedrisko un politis
ko organizāciju vadītāji, kā arī 
iedzīvotāji.

Pieteikumi ir iesniedza
mi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā līdz 10. oktobrim. Tajos 
ir jābūt šādām ziņām par pre
tendentu:

 pieteikuma vēstule – pie
teikuma iesniedzēja pamato
jums pretendenta izvirzīšanai;

 dzīves apraksts, īpaši uzs
verot pretendenta ieguldījumu 
Salaspils novada attīstībā un 
darbības apraksts attiecīgajā 

jomā, pretendenta personas 
dati (vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvieta).

Aicinājumu strādāt titula 
„Goda salaspilietis” pieteikumu 
izvērtēšanas komisijā arī šogad 
ir saņēmuši un devuši piekrišanu 
jau esošie Goda salaspilieši. 

Plānots, ka pēc 10.oktobra 
komisija uzsāks darbu un 
iepazīsies ar saņemtajiem pie
teikumiem, lai lemtu, kurus 
šogad godāsim par mūsu 
ievērojamākajiem novadnie
kiem.

Jaunos goda titula īpašniekus 
sumināsim svinīgajā pasākumā 
šā gada 16. novembrī.

Ar nolikumu var iepazīties 
Salaspils novada domē vai inter
neta vietnē www.salaspils.lv. 

Sumināsim 
mūsu izcilākos 
novadniekus

Salaspils novada jauniešiem drīzumā būs jaunas iespējas lietderīgi 
izmantot brīvo laiku un nodoties saviem vaļaspriekiem – Salaspils nova-
da dome realizē projektu „Inventāra iegāde resursu punkta Salaspils 
novada jauniešiem izveidei”. Projekta kopējās izmaksas ir 2324 latu, 
no kuriem 1500 LVL finansē Izglītības un zinātnes ministrija „Jaunatnes 
politikas valsts programmā 2012.gadam” ietvaros. Salaspils novada dome šim projektam 
piešķīra līdzfinansējumu – 824 LVL.

Tiks izveidots resursu punkts 
Salaspils novada jauniešiem

Projekta mērķis – sadarbībā 
ar Salaspils jauniešu biedrību 
“ZIBSNIS” nodrošināt Salaspils 
novada jauniešus ar inventāru 
brīvā laika pavadīšanai, tādējādi 
veicinot jauniešu iniciatīvu un 
līdzdalību lēmumu pieņemšanas 
un sabiedriskajos procesos 
Salaspils novadā.

Jauniešu biedrība „ZIBSNIS” ir 
izstrādājusi divu gadu pasākumu 
plānu, ko uzsāks īstenot ar šī 
gada septembri. Paredzēts 
organizēt dažāda veida 
interaktīvi izglītojošus un tema
tiskos pasākumus novada jau
niešiem.

Resursu punktā jauniešiem 
būs iespēja izmantot telpu un 

aprīkojumu – datoru, inter
neta pieslēgumu, projekto
ru, audio sistēmu, video kame
ru. Jaunieši varēs pavadīt brīvo 
laiku, spēlējot atraktīvas un 
komandu saliedējošas spēles, 
kā arī saņemt jaunatnes lietu 
speciālista konsultācijas par 
dažādām iespējām un līdzdalību 
starptautiskos jauniešu projektos, 
programmās un pasākumos.

Eva Solovjova,
jaunatnes lietu un 

mūžizglītības speciāliste

N.B. Biedrība „Salaspils 
jauniešu klubs „ZIBSNIS” 

dibināta 2012. gada 12. jūnijā 
ar mērķi: piesaistīt aktīvus 

un idejām bagātus Salaspils 
jauniešus, kopīgi ļaut tiem 

īstenot savas idejas;
veicināt interesantu un 

lietderīgu brīvā laika pavadīšanu 
ikvienam Salaspils jaunietim;

veicināt jauniešu iniciatīvas un 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā 

un sabiedriskajā dzīvē;
piedalīties un organizēt pie

redzes apmaiņas projektus un 
pasākumus lokālā, valsts  
un starptautiskā līmenī;

rosināt jauniešu iesaistīšanos 
brīvprātīgajā darbā.

Kontakti: Rihards Rudzišs, 
valdes priekšsēdētājs

Mob.t. 26965747; E pasts: 
rihards.rudziss@inbox.lv



4  PIEKTDIENA, 17. augusts, 2012
Salaspi ls

Vēstis

23.augustā kultūras namā „Rīgava” uz ikgadējo Augusta konferenci pulcēsies nova-
da izglītības iestāžu pedagogi, lai izvērtētu iepriekš paveikto un ar īstu darba sparu 
sagaidītu jauno mācību gadu. Kā ierasts, konferencē novada skolotājus uzrunās domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, savukārt Izglītības un kultūras daļas vadītāja Inga Elksne 
un projekta vadības grupas koordinatore Ineta Īvāne iepazīstinās ar projekta „Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” rezultātiem. 
Konferences laikā goda nosaukumu „Gada pedagogs” piešķirs tiem skolotājiem, kuri šā 
projekta ietvaros saņēmuši vislabākos novērtējumus. 
Šogad jo īpaši varam lepoties ar deviņiem pedagogiem:

Salaspils novada skolotāji tiksies Augusta konferencē

Vilnis Borovskis ir Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas 
direktors, arī klarnetes un sak
sofona klases pedagogs. Viņa 
audzēkņi regulāri gūst atzīstamus 
panākumus starptautiskos 
un valsts mēroga konkursos, 
Kārlis Vanags un Mareks Pinta 
ir kļuvuši par profesionāliem 
mūziķiem, Haralds Klips un 
Vilnis Varsegovs turpina mācības 
vidējās profesionālajās mūzikas 
izglītības iestādēs.

Bieži līdzdarbojoties kolektīvajā 
muzicēšanā, pedagogs ar savu 
personisko piemēru motivē 
audzēkņus apgūt izvēlēto instru
mentu, iesaistīties pašdarbības 
pūtēju orķestros.

Būdams Latvijas Mūzikas 
izglītības iestāžu direktoru 
asociācijas biedrs, V.Borovskis 
aktīvi iesaistījies mūzikas izglītības 
sistēmas reorganizācijas procesā. 
Atsaucoties Kultūrizglītības un 
nemateriālā mantojuma cen
tra uzaicinājumam, strādāja 
mācību metodiskā materiāla 
„Daudzveidīgas mācību metodes 
un profesionālo mūzikas mācību 
priekšmetu programmas izve
ides metodika” izstrādes darba 
grupā.

V.Borovskim raksturīga augsta 
atbildības sajūta, viņš ir prasīgs 
gan pret sevi, gan kolēģiem 
un audzēkņiem. Direktors arī 
pretrunīgās situācijās izrāda cieņu 
un smalkjūtību pret visiem.

Veneranda Bogdāne
Rogozina kopš 1993. gada 
strādā par Salaspils 2.vidussko
las latviešu valodas un literatūras 
skolotāju, vēlāk– par direkto
ra vietnieci audzināšanas un 
ārpusklases darbā. 2002. gadā 
tika iecelta par skolas direkto
ri. Kopējais pedagoģiskā darba 
stāžs ir 26 gadi.

Veneranda BogdāneRogozina 
ir ieviesusi skolas darbības 
plānošanas un skolas vides uzla
bošanas sistēmu. Viņa veicina 
skolas pedagogu radošumu, 
iesaistot tos projektos un mācību 
līdzekļu izstrādē.

Direktore regulāri apmeklē 
skolvadības, latviešu valodas un 
literatūras mācīšanas metodi
kas seminārus un kursus, savās 
stundās ievieš jaunākās valodas 
un literatūras mācīšanas metodes 
un paņēmienus, dalās pieredzē 
ar saviem kolēģiem. 

V. BogdāneRogozina ir dar
bojusies Nacionālās program
mas „Latviešu valodas apgu
ve” projektā „Latviešu valodas 
kā valsts valodas apguve vidējās 
izglītības pakāpē” aktivitātē 
„Skolu sadarbības projekti vie
notam metodiskam atbalstam 
mazākumtautību skolās, kuras 
īsteno vispārējās izglītības prog
rammas”, aprobējusi tematiskos 
plānus latviešu valodas apmācībai 
vidusskolas klasēs.

Dažādu starptautisko projektu 
ietvaros direktore vienmēr ir laip
ni uzņēmusi un iepazīstinājusi ar 
viņas vadīto skolu ārzemju vie
sus.

Vera Kalniņa Salaspils nova
da pašvaldības izglītības iestādēs 
strādā jau no 1976. gada. Kopš 
2006. gada ir Salaspils 1.vidus
skolas direktore.

Vera Kalniņa ir vadījusi pedago
gu profesionālās pilnveides kursu 
mazākumtautību skolotājiem 
programmā „Mazākumtautību 
skolotāju kompetences pilnveide 
izglītības satura īstenošanai lat
viešu valodā”. 

No 2006. gada līdz šim 
brīdim Vera Kalniņa ir vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu darbības 
un programmu īstenošanas 
kvalitātes vērtēšanas eksperte. 

Direktore ir vadījusi arī VJIC klašu 
audzinātāju konsultatīvo padomi 
un Rīgas rajona klašu audzinātāju 
metodisko apvienību. 

No 2009. gada 1. jūlija 
Vera Kalniņa ir Salaspils nova
da domes deputāte, bijusi arī 
Izglītības, kultūras, sporta un jau
natnes lietu jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja un šādā statusā 
2010. gadā pārstāvējusi Salaspils 
novada politiķus starptautiskajā 
jaunatnes projektā ”Think global
ly, act locally”. 

Ināra Pastare strādā Salaspils 
2.vidusskolā par bioloģijas un 
dabas zinību skolotāju. Savā 
darbā ir spējusi ieinteresēt 
skolēnus strādāt atbilstoši savām 
spējām, sasniegt labus rezultātus, 
regulāri piedalīties un gūt godal
gotas vietas konkursos un priek
šmeta olimpiādēs. Skolēni ļoti 
augstu vērtē skolotājas vadītās 
stundas, spēju ieinteresēt un 
sadarboties gan mācību procesā, 
gan ārpusstundu aktivitātēs.

Skolotāja ir iemantoju
si atzinību gan sadarbojoties 
ar kolēģiem, gan kā laba klases 
audzinātāja darbā ar skolēniem 
un viņu vecākiem.

I. Pastare ir aktīvi sadarboju
sies ar Latviešu valodas aģentūru, 
piedaloties aktivitātē „Mācību 
un metodisko līdzekļu izveide 
bilingvālajā izglītībā” kā mācību 
līdzekļa „Satura un valodas 
integrēta apguve bioloģijā 7.9. 
klasei” autore.

Skolotāju Ināru Pastari rak
sturo vēlme visu laiku apgūt un 
izmēģināt jaunas iespējas, vien
laikus saglabājot vērtējošu un kri
tisku pieeju tām. Kolēģi vienmēr 
ieklausās un augstu vērtē viņas 
ieteikumus un idejas. I. Pastare jau 
vairākus gadus vada skolā Dabas 
zinību cikla metodiskās komisi
jas darbu un par to atkārtoti ir 
saņēmusi skolas administrācijas 
pateicību. Viņa ir precīza un 
prasīga darba jautājumos, labprāt 

dalās pieredzē ar kolēģiem.
Ināra Pastare skolas komandā 

piedalījās starpskolu sadarbības 
projektā, ir apguvusi prasmes 
veidot projektu pieteikumus un 
komandu.

Skolotāja Pastare aktīvi atbal
sta skolā notiekošās aktivitātes, 
piemēram, Vides spēles, skolēnu 
tematisko prezentāciju skates 
utt. Katru gadu viņas vadībā 
vidusskolēni izstrādā kvalitatīvus 
zinātniski pētnieciskos darbus, 
kas prezentēti arī Pierīgas starp
novadu skatēs.

Rūta Bugavičute strādā 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā 
kopš 1993. gada par vispārējo 
klavieru, mūzikas literatūras un 
kolektīvās muzicēšanas peda
gogu, veic mūzikas teorētisko 
priekšmetu metodiskās komisijas 
vadītājas pienākumus. Viņa Gada 
pedagoga nosaukumu iegūst 
jau otrreiz, un tas patiešām ir 
pelnīti.

Apbrīnojama ir Rūtas Bugavi
čutes prasme motivēt un 
ieinteresēt audzēkņus kopīgai 
muzicēšanai, profesionālajai 
tālākizglītībai, kā arī patstāvīgam 
ikdienas darbam, izkopjot savas 
prasmes un iemaņas. Viņa aktīvi 
iesaistās Salaspils kultūras dzīvē, 
ar savu personisko piemēru mudi
not to darīt arī savus audzēkņus.

Rūta ir pastāvīga skolas 
koncertdarbības organizētāja un 
vadītāja, starptautiskā labdarības 
projekta „No sirds uz sirdi” 
vadītāja, koordinē sadarbību ar 
Viļņas mūzikas skolu, ir topošo 
komponistu jaunrades atbalstītāja 
un popularizētāja. Viņa regulāri 
apgūst jaunākās mācību meto
des, pilnveido skolas metodisko 
materiālu bāzi, ir izdevniecības 
„RaKa” 2012. gada mūzikas 
mācību grāmatas vidusskolām 
līdzautore.

Rūta izceļas gan ar savu ora
tora talantu, gan ar precizitāti 
dokumentu ierakstos, ir iekaro
jusi audzēkņu un darba kolēģu 
patiesu cieņu un mīlestību.

Aijas Jerkinas pedagoģiskais 
darba stāžs ir 15 gadi, bet pirms
skolas izglītības iestādē „Saime” 
viņa strādā no 2006. gada un 
pedagoga darbu pilda radoši, ar 
lielu atbildības sajūtu un interesi, 
ir pieredzes bagāta, prasmīga un 
enerģiska pirmsskolas skolotāja, 
audzinot 5 līdz 7 gadus vecus 
bērnus. 

2010.gadā skolotāja Aija 
piedalījās LatvijasLietuvas 
pārrobežu sadarbības prog
rammas projektā „Sadarbības 
sistēmas veidošana starp pirms
skolas izglītības iestādēm 
Latvijas un Lietuvas pierobežā” 
un metodiskā materiāla tapšanā 
„Kustību prieks dienai”, kā arī 
seminārā „Vasaras nometņu 
organizēšanā pirmsskolā”.

Aija Jerkina ir grāmatas „Rotaļas 
ar burtiem” autore, apkopo
jusi bērnu valodas attīstīšanas 
pieredzi melodiskajā materiālā 
„Spēlēsim leļļu teātri”. Viņa 
dalās pieredzē arī ar topošajiem 
skolotājiem, vadot pedagoģiskās 
prakses pirmsskolā.

A.Jerkina aktīvi piedalās iestādes 
sabiedriskajā darbā, ir ievēlēta par 
iestādes darba kolektīva pado
mes priekšsēdētāju, organizē 
darba kolektīva sabiedrisko dzīvi.

Anita Šaltāne Salaspils 
2.vidusskolā kopš 1996. gada 
strādā skolā par ģeogrāfijas un 
sociālo zinību skolotāju, ir direk
tora vietniece mācību darbā. 
Ieviesusi skolā darba plānošanas, 
metodiskā darba analīzes un 
mācību procesa pārraudzības 
sistēmu, kas ļauj aptvert visas 
iestādes darbības jomas un ir labi 
saprotama skolotājiem. Ar savu 
pieredzi ir iepazīstinājusi arī citu 
novadu skolas. 

A.Šaltāne rosina skolas peda
gogu radošumu, iesaistot viņus 
projektos un mācību līdzekļu 
izstrādāšanā, koordinē projektu 
un skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu izstrādi. Skolotāja vada 
tālākizglītības kursus republikas 
skolotājiem „Bilingvāla mācību 
procesa organizācija vidusskolā” 
un „Metodikas un pieredzes skola 
ģeogrāfijas un valodas integrētā 
apguvē”, kā arī kursus direk
toru vietniekiem un bilingvālās 
izglītības koordinatoriem dažādās 
Latvijas pilsētās. Atsaucoties 
skolu uzaicinājumam, ir vadījusi 
metodiskās konsultācijas Rīgas 
rajona, Jēkabpils, Daugavpils, 
Rēzeknes, Liepājas pilsētu 
skolotājiem. 

Skolotāja ir ģeogrāfijas un eko
nomikas mācību līdzekļu un valo
das integrētas apguves meto
disko līdzekļu autore, vadījusi 
metodikas satura un valo
das integrētas apguves kursus 
diasporā strādājošiem latviešu 
valodas skolotājiem.

A.Šaltāne aktīvi sadar
bojas ar Latvijas izglītības 
jomas institūcijām: projektā 
„Starpkultūru dialoga veicinā
šana” bijusi Vidzemes skolu 
koordinatore un nodrošinājusi šo 
skolu komandu apmācības kursu 
norisi Salaspils 2. vidusskolā, ir 
piedalījusies ģeogrāfijas jauno 
mācību programmu izstrādāšanā. 
Sadarbībā ar Latviešu valo
das aģentūru vadījusi aktivitāti 
„Mācību un metodisko līdzekļu 
izstrāde bilingvālajā izglītībā” 
projektā „Atbalsts latviešu valo
dai un bilingvālajai izglītībai”.

Inga Vītuma – Brūvere, 
Salaspils 1.vidusskolas skolotāja, 
ir patiesi ieinteresēta rezultatīvā 
skolas darbā. Par to liecina ikdie
nas darbs mācību procesā un 
rezultāti centralizētajā vēstures 
eksāmenā, atbalsts klašu 
audzinātājiem, kā arī skolotājas 
organizētās tematiskās mācību 
lekcijas un dažādi ārpusstundu 
pasākumi.

Skolotāja I.VītumaBrūvere 
māca vēsturi pamatskolā un 
vidusskolā. Vēstures stundās 
viņa prot aizraut bērnus, mācību 
procesu īstenojot ar dažādām 

metodēm. Skolēniem ir iespēja 
pārliecināties par savām 
zināšanām un pašrealizēties 
dažādos tematiskos vēstures pro
jektos, piemēram, 9.un 12.klasēm 
skolotāja stundas vada arī Kara 
muzejā.

Ikdienas pārbaudes darbus 
un arī skolas olimpiādes dar
bus skolotāja veido pati. Viņas 
skolēniem ir augsti sasniegumi 
vēstures olimpiādēs starpnova
du līmenī.

Inga ir zinātniski pētniecisko 
darbu vadītāja vidusskolas 
klasēs.

Skolotāja regulāri apmeklē 
vēstures skolotāju kursus, savā 
darbā izmanto informācijas 
tehnoloģijas, ir trīs metodisko 
darbu līdzautore. Inga Vītuma
Brūvere jau 2009. gadā ir apbal
vota ar goda titulu „Gada peda
gogs” 

Diāna Šķēle visus sava darba 
gadus Salaspils 1.vidusskolā ir 
bijusi klases audzinātāja, aktīvi 
strādājot arī ar bērnu vecākiem. 
Skolotāja ir bijusi audzinātāja un 
palīdzējusi apgūt mācību priekš
metu mājas apmācības skolēnam 
ar īpašām vajadzībām, palīdzējusi 
organizēt apmācību tālmācības 
programmā.

D.Šķēle organizē skolas 
bioloģijas olimpiādes 9.klasēm, 
gatavo skolēnus starpnovadu 
bioloģijas olimpiādēm, konkur
sam „Pazīsti savu organismu!”. 
Viņas skolēniem ir augsti sasnie
gumi bioloģijas olimpiādēs gan 
starpnovadu, gan valsts līmenī. 
Skolotāja pati jau daudzus gadus 
piedalās starpnovadu bioloģijas 
olimpiāžu darbu labošanā.

D.Šķēle regulāri ir vadījusi 
zinātniski pētnieciskos darbus 
vidusskolēniem par bioloģijas un 
veselības mācības tēmām. Vairāku 
skolēnu zinātniski pētnieciskie 
darbi, kurus konsultējusi 
skolotāja, ir godalgoti arī  
valsts līmenī.

Diāna Šķēle kopā ar kolēģiem 
un skolēniem ir darbojusies 
ārpusskolas projektos un kon
kursos „Upe man stāstu stāsta”, 
„Ozona slānim draudzīga skola”, 
„Latvijas ūdenszīmes”, kopš 
2006. gada sadarbojas ar Latviešu 
valodas aģentūru un Salaspils 2. 
vidusskolu, piedalījusies mācību 
līdzekļa izstrādē.

Skolotāja ir ieguvusi maģistra 
grādu izglītības zinātnē un kar
jeras konsultanta kvalifikāciju, 
piedalās Karjeras dienu 
organizēšanā skolā, individuāli 
konsultē 8.– 12.klašu skolēnus 
un viņu ģimenes tālākās izglītības 
un profesijas izvēlē.

Kopš 2007. gada skolotāja 
regulāri apmeklē projekta 
„Dabaszinātnes un matemātika” 
profesionālās pilnveides kur
sus bioloģijas mācību proce
sa realizēšanā 7.– 12.klašu 
skolēniem, apgūstot mūsdienīga 
mācību procesa nostādnes, 
regulāri sadarbojas ar Latvijas 
Dabas muzeju, J.Prīmaņa ana
tomijas muzeju, Nacionālā 
Botāniskā dārza speciālistiem.

Jau 2006. gadā par nopelniem 
izglītības darbā skolotāja Diāna 
Šķēle ieguva goda titulu „Gada 
pedagogs”. 



5 PIEKTDIENA, 17. augusts, 2012
Salaspi ls

Vēstis

4. un 5. augustā Salaspilī norisinājās Latvijas Frisbija 
čempionāts 2012, kurā par čempioniem gan sieviešu, gan 
vīriešu divīzijās kļuva Salaspils frisbija kluba komandas. 
Jāpiemin, ka čempionāts pirmo reizi tika aizvadīts uz 
mākslīgā zālāja seguma laukuma.

Vairāku gadu garumā 
novada oranžās bumbas 
cienītāju apziņā ir stingri 
iesakņojusies likumsakarība 
„strītbols – Salaspils”. Šo 
tradīciju savulaik nodibināja 
un ilgus gadus uzturēja 
dzīvu Ēriks Miķelsons. 

Strītbolam jauni organizatori 
un jauna dinamika

Nu strītbols Salaspilī atdzimst 
jaunā kvalitātē. Norises vieta – tā 
pati, bet rīkotāji – jauni un dina
miski. Šogad turnīru organizē 
biedrība BK „Salaspils” un 
Salaspils sporta skola. Sacensību 
galvenais tiesnesis – Valdis 
Razumovskis. 

Pirmās sacensības notika jau 
14.augustā, bet nākamās būs 
21. un 28. augustā pie kultūras 
nama „Rīgava”, Salaspilī, 
Līvzemes ielā 7.

Sacensību sākums vecu
ma grupām līdz 17 gadiem 
plkst.16.30. Vīriešiem un 
sievietēm –  plkst.19.30.

Dalībnieku vecums – no 12 
gadiem, komandas sastāvā – 4 
dalībnieki ( 3 spēlētāji un 1 rezer
vists). Komandu dalībniekiem 
obligāti jābūt vienādiem tērpiem. 
Dalības maksa – 1 lats no katra 
dalībnieka. 

Labākās komandas un spēlētāji 
tiks apbalvoti ar piemiņas kau
siem, diplomiem un medaļām. 

Nāciet piedalīties, nāciet arī 
just līdzi savējiem! Organizatori 

sola, ka turnīrs būs interesants 
un spraigs, un par to papildus 
parūpēsies arī DJ Kabelitoo. 

Ar sacensību nolikumu var 
iepazīties interneta vietnē  
www.salaspils.lv

Salaspils frisbijisti 
uzvar Latvijas 
Frisbija čempionātā

Turnīrā kopā piedalījās 7 koman
das no Salaspils, Rīgas un Ogres, 
kā arī Latvijas Junioru meiteņu 
un puišu izlases, kurām šis bija 
pirmais nopietnais pārbaudījums 
pirms gaidāmā Pasaules Junioru 
čempionāta Dublinā, Īrijā.

Pirmās turnīra spēles tika 
aizvadītas jau agrā sestdienas 
rītā, kad abas mūsu komandas – 
sieviešu komanda Salaspils FK un 
vīriešu komanda Salaspils WT –, 
aizvadīja spēles attiecīgi ar Latvijas 
U19 meiteņu izlasi un vīriešu 
Outlawz no Ogres. Abās mūsu 
komandas izcīnīja pārliecinošas 
uzvaras (15:3 un 15:5), kas deva 
pārliecību par saviem spēkiem, lai 
veiksmīgi aizvadītu arī nākamās 
cīņas.

Pēc neilgas atelpas spēles varēja 
turpināties, kad laukumā atkal 
devās vīriešu komanda Salaspils 
WT, kurai pretī stājās Latvijas U19 
puišu izlase. Arī šajā spēlē mūsu 
komanda guva pārliecinošu 
uzvaru, jaunos Latvijas izlases 
spēlētājus pārspējot ar rezultātu 
15:3.

Kā nākamā norisinājās sieviešu 
grupas spēle, kurā mūsu sportistes 
vēlreiz apliecināja, ka ir galvenās 
turnīra favorītes, uzvarot sievie
šu komandu UltimateDecision ar 
rezultātu 15:2.

Tālākās spēles solījās būt 
patiešām aizraujošas, jo savā 
starpā tikās abas vīriešu grupas 
favorītes – Salaspils WT un 
rīdzinieki UltimateDecision, 
tātad– cīņa par pirmo vietu grupā 
un potenciāli vājāku pretinieku 
pusfinālā. Aizraujošā un ātrā spēlē 

ar rezultātu 15:10 uzvaru svinēja 
Salaspils komanda, kas nozīmēja, 
ka, neskatoties uz pārējo spēļu 
iznākumu, mūsu komanda grupā 
ieņem 1. vietu. 

Vēlāk laukumā vēlreiz tikās 
Latvijas U19 meiteņu koman
da un Salaspils sieviešu koman
da, kura vēlreiz pierādīja, ka 
jaunajām spēlētājām nav pa 
spēkam uzvarēt turnīra favorītes 
– komanda Salaspils FK uzvarēja 
ar rezultātu 15:4.

Pusfinālā komandai Salaspils 
WT pretī stājās Latvijas juni
oru komanda. Arī šajā spēlē 
mūsu sportisti, neatstājot 
nekādas cerības Latvijas juni
oriem, uzvarēja ar rezultātu 
15:4. Tikmēr otrajā pusfināla 
spēlē pret Ogres Outlawzar ar 
rezultātu 15:14 uzvarēja koman
da UltimateDecision, un tas 
nozīmēja, ka mūsējiem pare
dzama cīņa par čempionu titulu 
pret pagājušo divu gadu čempi
oniem. 

Otrā sacensību diena sākās 
ar vīriešu komandu cīņu par 3. 
vietu starp komandu Outlawz un 
Latvijas junioriem. Ogres frisbijis
ti atkal pierādīja, ka, pat spēlējot 
bez maiņām, viņu pieredze ir 
pietiekama, lai uzvarētu jaunos 
Latvijas frisbijistus – Outlawz 
svinēja uzvaru ar rezultātu 15:1.

Pēdējo spēli aizvadīja arī sie
viešu grupas komandas Salaspils 
FK un UltimateDecision. Lai Rīgas 
frisbijistes uzvarētu turnīrā, tām 
bija nepieciešama uzvara ar vairāk 
kā 13 punktu pārsvaru, taču spēle 
aizritēja bez pārsteigumiem un 

salaspilietes vēlreiz pārliecinoši 
uzvarēja ar rezultātu 15:7, svinot 
uzvaru čempionātā. Jāpiebilst, 
ka Salaspils sieviešu komanda arī 
ieguva balvu par spēles garu. 

Klāt turnīra pēdējā spēle – 
vīriešu fināls. 

Spēli pārliecinošāk uzsāka 
komanda UltimateDecision, kura 
spēja izmantot Salaspils komandas 
kļūdas un ātri izvirzīties vadībā pat 
ar trīs punktu pārsvaru. Salaspilieši 
šajā situācijā neapmulsa un 
mēģināja izlīdzināt spēles gaitu, 
turklāt, pēc vairākām veiksmīgām 
epizodēm aizsardzībā, komanda 
Salaspils WT guva sešus bezatbil
des punktus un pārņēma vadību. 
Iegūto pārsvaru spēles galotnē 
pat izdevās palielināt un mūsu 
Salaspils WT, uzvarot ar rezultātu 
15:10, kļuva par Latvijas čempi
oniem.

Individuāli labākās spēlētājas 
sieviešu grupā: Lāsma Kublicka 
(komanda Salaspils FK, 

rezultatīvākā piespēlētāja, 
vērtīgākā spēlētāja), Santa 
Možeika (komanda Salaspils FK, 
rezultatīvākā punktu guvēja), 
Ieva Grabe (komanda Salaspils 
FK, rezultatīvākā spēlētāja 
aizsardzībā)

Individuāli labākie vīriešu 
grupā: Reinis Otisons (komanda 
Salaspils WT, rezultatīvākais punk
tu guvējs, vērtīgākais spēlētājs), 
Roberts Apinis (komanda Salaspils 
WT, rezultatīvākais piespēlētājs) 
un Alvis Viļumsons (komanda 
Outlawz, rezultatīvākais spēlētājs 
aizsardzībā)

Kļūstot par Latvijas čempi
oniem, abas Salaspils frisbija 
kluba komandas izcīnīja iespēju 
piedalīties Eiropas Frisbija Klubu 
čempionāta Ziemeļu reģiona atla
ses turnīrā, kas septembra sākumā 
norisināsies Tallinā, Igaunijā.

Salaspils FK komandas sastāvs: 
Santa Možeika, Ieva Grabe, 
Lāsma Kublicka, Monta Poduma, 

Inese Slokenberga, Līga Nātiņa, 
Dace Cīrule

Salaspils WT komandas sastāvs: 
Krišs Maļinovskis, Roberts Apinis, 
Reinis Otisons, Mārtiņš Kasparāns, 
Mārtiņš Gusārs, Jānis Ondrups, 
Dainis Teteris, Andris Otisons, 
Sergejs Volkovs, Zintis Gaspažiņš, 
Niklāvs Šnepsts.

Jāpiebilst, ka Latvijas U19 izla
šu sastāvā izkļauti vairāki Salaspils 
frisbijisti: Elza Vulfa, Eva Jaunā, 
Santa Siņica, Diāna Grīnvalde, 
Toms Ābeltiņš, Arvīds Ondrups, 
Miks Sniķeris, Jānis Bernāns.

Sacensības organizēja Salaspils 
frisbija klubs sadarbībā ar Latvijas 
Frisbija federāciju. Īpašs pal
dies par atbalstu Salaspils nova
da domei, Salaspils Sporta sko
lai, SIA Sportland, kā arī Jānim 
Nebaram. 

Informāciju sagatavoja
Latvijas Frisbija 

čempionāta 2012
direktors Krišs Maļinovskis

Latvijas čempionu gods pelnīti ticis Salaspils WT komandas puišiem.



 PIEKTDIENA, 17. augusts, 2012

Sports

6
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 21.08. plkst.16.00 Salaspils strītbols 2012.
• 28.08. plkst.16.00 Salaspils strītbols 2012.
• 30.08. plkst.19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē "Zolīte", 4.posms.
• 06.09. plkst.19.00 Sezonas atklāšana kāršu spēlē "Zolīte".

Salaspils sporta skolas stadionā
• 20.08. plkst. 19.00 2012.gada 1.līgas čempionāts 
futbolā. FS Metta / Salaspils – FK Jelgava2.
• 24.08. plkst. 11.00 Sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.
• 26.08. plkst. 11.00 Salaspils bērnu sporta svētki.
• 31.08. plkst. 18.00 Salaspils čempionāts vieglatlētikā 2012 
veterāniem.
• 02.09. plkst. 17.00 Latvijas čempionāts FUTBOLĀ 
U19 FS METTA/Salaspils SS – Ogre.
• 05.09. plkst. 17.00 Latvijas čempionāts FUTBOLĀ U19  
FS METTA/Salaspils SS – FK Dinamo.
• 17.09. plkst. 18.00 2012.gada 1.līgas čempionāts FUTBOLĀ  
FS Metta / Salaspils – FK Ventspils2.

• Otrdienās 20.0022.00 un sestdienās 15.0017.00 iespēja sportot 
BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu  
vecumu). Tālr. 29785787. 
• Pludmales volejbola laukumu stadionā iespējams izmantot  
BEZ MAKSAS. Vairāk informācijas pa tālr. 29785787.

K/n „Rīgava”
• 23.08. plkst. 11.00 Salaspils novada skolotāju Augusta konference.
• līdz 29.09. mākslinieces Zigrīdas Cīrules gleznu izstāde „Veldze  
dvēselei”.
• 23.09. plkst. 11.00 Spēļu diena labākajiem draugiem „Es ar  
draugu kolosāli”.

K/n „Enerģētiķis
• 01.09. Sezonas atklāšanas pasākums "Aaaiziet!" pie k/n "Enerģētiķis".
• 15.09. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots  
saiets. Ražas svētki – izstāde.
• 21.09. plkst.19.00 „Knuta diena”. Dzejnieka Knuta Skujenieka  
daiļradei veltīts pasākums.

Salaspils izstāžu zālē
• Līdz 15.09. Andreja Severetņikova gleznu izstāde

 Salaspils novada bibliotēkā
• Līdz 31.08. Literatūras izstāde rakstnieka 150. jubilejā  
„Augusts Deglavs un viņa „Rīga””.
• 24.08. 20.09. Literatūras izstāde „Ar spalvu un otu” – rakstniekus  
un māksliniekus Jāni Jaunsudrabiņu (135) un 
Indriķi Zeberiņu (130) atceroties.
• No 14.09. Dzejas dienu nedēļa.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• Līdz 31.08. skatāma literatūras izstāde „Latviešu 
rakstniekam Jānim Jaunsudrabiņam – 135”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 08.09. Jānim Jaunsudrabiņam veltīta literatūras izstāde.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• Līdz 24.08. Latviešu psiholoģiskās prozas lielmeistaram Jānim  
Jaunsudrabiņam veltīta literatūras izstāde. 
• 27.08. 04.09. Literatūras izstāde „Dzejniecei Lijai Brīdakai – 80” 

Daugavas muzejā
• Līdz 16.09. izstāde „Dole. Salaspils. 1945 – 2012. Ģimenes stāsts”.
• 02.09. Brauciens pa 1917. gada kauju vietām pie Mazās Juglas. 
Bezmaksas autobuss plkst. 14.00 pie k/n „Enerģētiķis”,  
plkst. 14.05.pie domes.

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  12.00 – 16.00 Zīmējam kopā ar Bellu.
  14.00 – 16.00 Radošo darbnīcu diena bērniem. 
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs.
  12:00 – 16.00 Zīmējam kopā ar Bellu.
  14.00 – 16.00 Radošo darbnīcu diena bērniem. 
Trešdienās 14.00 – 16.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 16.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 20.00 Mazajiem par Angliju.
Piektdienās 14.00 – 16.00 Māla veidošanas diena.
  12.00 – 16.00 Zīmēsim kopā ar Bellu.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
  18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
  12:00 – 14.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 
  16.00 – 20.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Sociālā darbiniece Daiga Možeika pieņem apmeklētājus katra 
mēneša pirmajā un trešajā ceturtdienā 16.00 – 19.00.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Trukšāne

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Tajās lapās, ko mūžības 
vēji nu šķirsta
Paliek cilvēka mūžs...

Skumju brīdī esam kopā 
ar Lūciju Mūsiņu, māti 
smilšu kalniņā izvadot.

 
PII “ SAIME” kolektīvs

Šogad aprit jau 95 gadi kopš latviešu strēlnieku slavenajām 
kaujām 1917. gada augustā un septembrī pie Mazās Juglas. 

Dosimies braucienā pa 1917. gada 
kauju vietām pie Mazās Juglas!

Daugavas muzejs ar Salaspils 
novada domes atbalstu aicina 
vēstures interesentus un dabas 
mīļotājus 2. septembrī – tieši 
sīvākajā kauju dienā doties 
autobusa braucienā gar Mazās 
Juglas krastiem, apmeklēt kau
jas un piemiņas vietas Salaspils 
un Ikšķiles novados, skatīt upes 
piekrastes attīstību mūsdienās, 
iepazīties ar Ikšķiles novada 
Tīnūžu kultūras mantojuma cen

trā skatāmo militārās vēstures 
priekšmetu bagāto kolekciju. 
Tīnūžos notiks arī svinīgais kaujas 
atceres pasākums ar Latvijas armi
jas pārstāvju, kara rekonstruk
ciju grupas, folkmūzikas kopas 
„Vilki” u.c. piedalīšanos. 

Brauciena laikā būs unikāla 
iespēja dabā izsekot šīs (un ne 
tikai) stratēģiski svarīgās un 
asiņainās kaujas toreizējai norisei 
Latvijas armijas vēstures konsul

tanta pulkveža Jāņa Hartmaņa 
skaidrojumā. 

Brauciena sākums plkst. 14.00 
no k/n „Enerģētiķis”, bet ap 14.05 
autobuss piestās pie Salaspils 
Domes. Paredzamā atgriešanās 
Salaspilī līdz plkst.18.00. 

Lūdzam atcerēties par piemē
rotiem apaviem.

Pieteikšanās braucienam 
obligāta: tel. 67216367 Daugavas 
muzejā līdz 1. septembrim.

Pasākuma kuratore 
Lilita Vanaga

Tāds ir projekta nosaukums, 
kura ietvaros Salaspils nova-
da BJIB „Zelta Atslēdziņa” 
trīs neaizmirstamas die-
nas pavadīja Siguldas 
novada Allažu viesu namā 
„Mauriņi”.

Sporto, atpūties un iepazīsti Latviju
Otrajā dienā kopā ar viesiem 

no Siguldas folkloras kopas 
„Senleja” Indras Čeksteres kun
dzes vadībā ar lielu aizrautību 
dejojām latviešu tautas dejas, 
gājām rotaļās un klausījāmies 
tautas dziesmas.

No rītiem visi aktīvi un ar prie
ku piedalījāmies rīta rosmē.

Vakarēšanas pasākumi, 
ēdot saimnieču izceptos 
„naksniņu” pīrāgus, turpinājās 
līdz gulētiešanai ar dziesmās, 
rotaļām un nopeldēšanos pirms 
naktsmiera.

Trešās dienas rīts bija saulains 
ar vizuļojošu rasu zālē. Paēduši 
brokastis, sagaidījām mūsu 
autobusu un gidi Gaidu Ābeles 
kundzi, lai dotos izbraucienā 
pa Allažu skaistākajām vietām. 
Priecājāmies par Linezeru, kas 
izveidojies kritenes vietā. Te 
reizēm ezeriņa ūdens pazūd 

pilnībā, pēc kāda laika atkal 
atgriežoties. Pabijām pie 
Ezernieku ziedojumu akmens, 
kurš ir otrais lielākais Latvijā. 
Rokās sadevušies, aptvērām 
vareno Čerņauska ozolu, kura 
apkārtnēm ir vairāk kā 7 metri un 
vecums lielāks par 500 gadiem. 
Smēlām ūdeni no Mežmuižas 
kaļķakmens avotiem. Pabijām 
arī Stīveru baznīcā.

Paēduši restorāna cienīgas 
pusdienas, ko gatavoja viesu 
nama „Mauriņi” saimniece Māra 
Zemdegas kundze ar palīgiem, 
priecīgi un sadraudzējušies 
devāmies mājās. Par to, ka pro
jekts ir izdevies, liecināja bērnu 
jautājums šķiroties: „Kad mēs 
atkal brauksim šādā ekskur
sijā?” 

Biedrības un projekta vadītāja
Rūta Kalnāja

Biedrības bērni un jaunie
ši kopā ar brāļiem, māsām 
un vecākiem devās atpūsties 
un iepazīt pārnovada ļaužu 
viesmīlību un skaisto dabu.

Pirmajā dienā piedalījāmies 
dažādās sporta spēlēs un 
komandu stafetēs. Uzvarētāji 
balvā saņēma konfektes un 
šokolādes.

Visi peldējāmies viesu nama 
dīķī. Laika apstākļi arī bija mums 
labvēlīgi. Visas trīs dienas neli
ja lietus. Garšīgo ēdienu klāstu 
bagātināja pašu salasīto sēņu 
mērce.

Ar katru gadu pieaug svešo 
sugu īpatsvars Latvijas flo-
ras sastāvā. Starp šīm sugām 
ir arī tādas, kuras mūsu 
ekoloģiskajos apstākļos jūtas 
ļoti labi: strauji aug, vairojas un izplatās. 

Aicinām cīnīties ar latvāņiem!

Padomju laikā ievestais mig
rants – Sosnovska latvānis šobrīd 
jau kļuvis par Latvijas ekoloģisko 
draudu. Tā sula ir fototoksis
ka, kas ir viens no galvenajiem 
iemesliem tā bīstamībai. Sula 
izdalās no matiņiem, kas atrodas 
uz stublāja vai lapu kātiem, kā 

arī no bojātiem vai nogrieztiem 
augiem. Ja sula nonāk kontaktā 
ar ādu un tiek apstarota ar ultra
violetajiem stariem (parasti no 
saules gaismas), tā var izraisīt 
ādas kairinājumu un apdegu
mu, uztūkumu, sūrstošas un ilg
stošas čūlas. Ik gadus slimnīcās 
ar nopietniem ādas un gļotādas 
apdegumiem nonāk vairāki 
desmiti cilvēku.

Salaspils pašvaldība plāno 
veikt latvāņa izplatības ierobe
žošanas pasākumus un aicina 
novada iedzīvotājus informēt par 
tā izplatības vietām. 

Informāciju varat iesniegt 
vides inženierei Salaspils nova
da domē, Līvzemes ielā 8, 214. 
kabinetā, tel. 67981024.

Rudīte Ķikuste, 
vides inženiere

SIA „Salaspils Siltums” informē, 
ka sabiedriskā apspriešana tiek 
rīkota saskaņā ar 30.11.2010. MK 
noteikumiem Nr.1082 „Kārtība, 
kādā piesakāmas A, B un C kate
gorijas piesārņojošas darbības 
un izsniedzamas atļaujas A 
un B kategorijas piesārņojošo 
darbību veikšanai”. SIA “Salaspils 
Siltums” sagatavojusi un ies
niegusi grozījumi A kategorijas 
piesārņojošās darbības atļaujā, 
kas 2012. gada 19. jūlijā pieņemts 
Lielrīgas reģionālajā vides 
pārvaldē. Grozījumi saistīti ar 

SIA “Salaspils Siltums” aicina uz sabiedrisko apspriešanu 
par A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas grozījumiem

jauno šķeldas katlu uzstādīšanu.
SIA “Salaspils Siltums” pamat

darbība ir siltuma ražošana pilsē
tas vajadzībām. Piesārņojošās 
darbības un ražošanas iekārtu 
atrašanās vieta ir Miera iela 31a, 
Salaspilī, LV2169, kas ir uzņē
muma juridiskā un faktiskā adrese. 
SIA “Salaspils siltums” ir sadedzi
nāšanas iekārtas īpašnieks un 
operators. Sabiedriskā apsprieša
na notiks 2012.gada 31.augustā 
plkst. 10.00 uzņēmuma telpās. 

Informāciju par pieteiku
mu A kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujai var saņemt tele
foniski (tālr. 67944930) vai uz 
vietas SIA “Salaspils Siltums”, ie
priekš saskaņojot tikšanos.

Priekšlikumus un ieteikumus 
rakstveidā var iesniegt iepriekš 
minētajā adresē, elektroniski uz  
epastu: info@salaspilssiltums.lv  
vai Lielrīgas reģionālajā vides 
pārvaldē līdz 2012. gada 1. oktob
rim. Par atļaujas izsniegšanu 
atbildīga Lielrīgas Reģionālajā 
Vides Pārvalde, Rūpniecības ielā 
23, Rīgā, LV1045.

Valdes locekle I. Bērziņa Veita


